4-3Cat9-2-4-2Cat9-2-  www.ultimheat.comContáctenos www.ultimheat.comContáctenos
De
bi
do
 a
 la
 m
ej

carga mecánica a 25 °C*
Carga mínima de disparo 4N 4N 4N 4N
Carga de rotura mecánica a 25 °C
para enlaces fusibles de latón 27 DaN 28 DaN 28 DaN 48 DaN
Carga de rotura mecánica a 25 °C
para enlaces fusibles de cobre 26 DaN 27 DaN 26 DaN 46 DaN
Tiempo de respuesta según ISO
10294-4 bajo carga máxima*** 2 min. 55 seg. 2 min. 58 seg. 2 min. 53 seg. 2 min. 53 seg.
* La carga máxima permanente depende de la composición de la aleación y la temperatura ambiente en enlaces fusibles a 72 °C. Los valores se dan solo como guía,
y para una aleación no ROHS eutéctica a 72 °C. Las aleaciones con temperaturas por debajo de 72 °C y las que cumplen con ROHS, generalmente tienen una alta
proporción de Indio, lo que reduce en gran medida la resistencia mecánica.
** La carga máxima permanente está limitada al 1/3 de la carga de rotura mecánica a 25 °C.
*** Valores medidos en nuestro propio equipo de pruebas. Condiciones de prueba y equipo cumplen con ISO10294-4 e ISO DIS 21925-1 2017, fig. C1.
Referencias principales en latón* (No ROHS)
Temperatura Modelo Referencia Modelo Referencia Modelo Referencia Modelo Referencia
68 °C (155 °F) 5EK 5EK0680030000000 5EQ 5EQ0680030000000 5EW 5EW0680030000000 5EO 5EO0680030000000
72 °C (162 °F) 5EK 5EK0720030000000 5EQ 5EQ0720030000000 5EW 5EW0720030000000 5EO 5EO0720030000000
96 °C (205 °F) 5EK 5EK0960030000000 5EQ 5EQ0960030000000 5EW 5EW0960030000000 5EO 5EO0960030000000
103 °C (218 °F) 5EK 5EK1030030000000 5EQ 5EQ1030030000000 5EW 5EW1030030000000 5EO 5EO1030030000000
120 °C (248 °F) 5EK 5EK1200030000000 5EQ 5EQ1200030000000 5EW 5EW1200030000000 5EO 5EO1200030000000
Referencias principales en latón* (Cumple con ROHS)
Temperatura Modelo Referencia Modelo Referencia Modelo Referencia Modelo Referencia
60 °C (140 °F) 5EK 5EK0600030R00000 5EQ 5EQ0600030R00000 5EW 5EW0600030R00000 5EO 5EO0600030R00000
72 °C (162 °F) 5EK 5EK0720030R00000 5EQ 5EQ0720030R00000 5EW 5EW0720030R00000 5EO 5EO0720030R00000
79 °C (174 °F) 5EK 5EK0790030R00000 5EQ 5EQ0790030R00000 5EW 5EW0790030R00000 5EO 5EO0790030R00000
109 °C (228 °F) 5EK 5EK1090030R00000 5EQ 5EQ1090030R00000 5EW 5EW1090030R00000 5EO 5EO1090030R00000
117 °C (242 °F) 5EK 5EK1170030R00000 5EQ 5EQ1170030R00000 5EW 5EW1170030R00000 5EO 5EO1170030R00000
* : para los mismos modelos en cobre rojo, reemplace el 8vo carácter de la referencia (0) por C